

## Pomóż koledze!!!



końcowe liczenie... grosik do grosika

Pomóż koledze - pod takim hasłem Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich postanowił zorganizować pomoc absolwentowi naszej szkoły, Denisowi Marek.

Cała szkoła została zaangażowana w zbiórkę pieniędzy na leczenie Denisa, który cierpi na mukowiscydozę i bardzo potrzebuje każdej pomocy. Przez trzy dni uczniowie zbierali wśród kolegów i koleżanek dobrowolne datki, często było to np. kieszonkowe, włączając się w ten sposób do akcji. Uczniowie klasy I Technikum spedytor zorganizowali kiermasz ciast, z którego dochód również został przekazany na rzecz Denisa. Dzięki wsparciu rodziców uczniów klas I Ts i IV Tel, a na pewno dzięki utalentowanym mamom,

które przekazały nam na ten cel pyszne ciasta i ciasteczka, zebraliśmy 241,51 zł. Szczególnie dziękujemy paniom Sabinie Palmer, Krystynie Cholewa, Renacie Cholewa, Irenie Klyszcz, Renacie Stróżyk, Violetcie Owczarczyk, Renacie Siodlaczek i Teresie Wieczorek.

Dziękujemy także wszystkim, którzy nie byli obojętni i włączyli się do zbiórki, to dzięki Wam i Waszej dobroci udało się zgromadzić kwotę, która zostanie przekazana Denisowi Marek za pośrednictwem Polskiego Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą.

**Razem zebraliśmy 941,51 zł**  
Opiekunki Samorządu Uczniowskiego

*Agnieszka Kozłowska  
Agnieszka Pietroni*

## Podaruj im miłość



„Podaruj im miłość” takie hasło nosiło tegoroczne świętowanie walentynek w Zespole Szkół Zawodowych nr 1. W ramach tego święta uczniowie szkoły wraz z nauczycielami postanowili realizację walentynkowego przesłania – Miłość - oprócz na głębokich wartościach chrześcijańskich. Nasze walentynki ukazały tym razem miłość rozumianą jako dar z siebie ofiarowany innemu zupełnie nieznanemu dziecku mieszkającemu w dalekiej Afryce. To właśnie tam, choć mamy już XXI wiek miliony dzieci żyje poniżej wszelkiego minimum socjalnego, pozbawieni rodziców, opieki, domu bez perspektyw na jakąkolwiek zmianę.

Korzystając z okazji święta walentynek postanowiliśmy choć trochę odmienić los tych którym tak ciężko żyć. Już przed laty rozpoczęliśmy realizację projektu edukacyjnego „Dać im nadzieję”, którego celem jest niesienie pomocy i pomoc w edukacji dla dzieci wskazanych przez Misjonarza. To właśnie misjonarze stają się koordynatorami projektu a jednocześnie pomagają nam w obdarowaniu miłością Kogoś mieszkającego daleko, różniącego się od nas nie tylko kolorem skóry, ale także kulturą i zwyczajami.

Akcja „Walentynka dla Afryki”

trwała w naszej społeczności szkolnej w okresie od 16 – 20.02.2009. W tym czasie uczniowie naszej szkoły mogli zwiedzić wystawę misyjną oraz wysłuchać prelekcji na temat potrzeby pracy w krajach misyjnych, przygotowanej przez Siostrę Gabrięłę ze Zgromadzenia Misyjnego Sióstr Służebnic Ducha Św. Każdy z uczniów mógł złożyć swoją osobistą walentynkę w czasie trwania katechezy. Podsumowaniem tak pracowitego tygodnia było spotkanie walentynkowe dla najlepszych klas naszej ( I w2, III a/s, III Tg b, III Tek b, I Teka, I Tot b, I Tek b) szkoły w Domu Kultury w trakcie którego obecni wysłuchali montażu słowno-muzycznego przygotowanego przez uczniów działających w szkolnym kółku teatralnym, pod kierunkiem p. Moniki Wilde-Zdobylak oraz uczestniczyli w koncercie zespołu New Day. Zespół w swojej twórczości wykorzystuje motywy zaczerpnięte z tradycyjnej muzyki afrykańskiej, muzycy mieli możliwość doświadczenia misyjnej pracy w dalekiej Afryce.

Nasi uczniowie nie zakończyli jednak swojej pracy na rzecz misji udziałem w koncercie, ale wraz z zespołem New Day i katechetami podjęli trud pokonania trasy koncertowej zespołu. Swoją program przedstawili także w kościele św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich, św. Jacka w Opolu oraz św. Mikołaja w Krapkowicach.

**PAMIĘTAJ**, że gdzieś daleko żyje dziecko któremu niejednokrotnie głód zagląda w oczy, praca fizyczna staje się chlebem powszednim począwszy już od 4 roku życia.....a Szkoła staje się czymś odległym przeznaczonym tylko dla wybranych, marzeniem, które może się spełnić dzięki Twojej pomocy.

*Edyta Bem*

## Karnawałowa zabawa integracyjna

W połowie stycznia uczniowie I klasy technikum obsługi turystycznej Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich odwiedzili uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Zawadzkiem. Celem wizyty była wspólna zabawa karnawałowa.

Uczniowie ZSZ nr 1 przygotowując się do tej wizyty zaczęli już w grudniu, kiedy to została ogłoszona ogólnoszkolna zbiórka artykułów szkolnych i słodczy. Wśród zebranych prezentów było wiele opakowań kredek, farb, ołówków, długopisów, mazaków, a także bloki, kartki ksero, nożyczki, kleje, plastelina- słowem wszystko co może przydać się uczniowi. Uczniowie III klasy szkoły zasadniczej udowodnili swoje stolarskie umiejętności wykonując piękne karmniki.

W styczniu zostało nam tylko zamówić autokar i udać się z wizytą. Spotkanie rozpoczęło się od gorącej herbaty dla zmarzniętych gości, a



później były już tylko zabawy, tańce i gry

Ciężko było żegnać się i wracać do Strzelca, ale obiecaliśmy odwie-

dzić dzieciaki znowu i już w drodze powrotnej planowaliśmy wiosenne wspólne ognisko.

*Aleksandra Wnuk-Cejzik*

## Śląsk - bliski, czy daleki?

**W dniach od 15. do 22. lutego 30 uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich uczestniczyło w seminarium „Śląskie spotkania”, które odbyło się na terenie Niemiec w miejscowości Königswinter. Opiekunami grupy byli nauczyciele języka niemieckiego: p. Anna Rzeźniczek i p. Artur Goldyn.**

Czy jako mieszkańcy Śląska możemy powiedzieć, że dobrze znamy jego historię i kulturę? Jaką rolę odegrały ziemie, na których mieszkamy w historii Europy, a jaką odgrywają dzisiaj? Jak jesteśmy postrzegani przez mieszkańców innych państw? Na te i wiele innych pytań próbowaliśmy odpowiedzieć podczas tygodniowego seminarium „Schlesische Begegnungen” zorganizowanego przez niemiecki ośrodek kultury i kształcenia Haus Schlesien w Königswinter. Dziwić może fakt, że na spotkanie ze śląską kulturą i historią wyruszyliśmy w odległe zakątki Niemiec. Jest to jednak ściśle związane z powojenną historią naszego regionu, kiedy to wielu Ślązaków było zmuszonych do porzucenia dotychczasowej ojczyzny i emigracji na zachód. Niezwykle bogaty program seminarium obejmował wizyty w wielu muzeach związanych z historią Niemiec i Śląska, wykłady, zwiedzanie Kolonii i Bonn. My sami musieliśmy wy-



kazać się kreatywnością, pracując nad prezentacjami na tematy związane ze Śląskiem, stereotypami narodowymi i działalnością mniejszości narodowych.. Seminarium to dało nam również możliwość doskonalenia swoich zdolności językowych.

Największe emocje wzbudził udział w tradycyjnych obchodach karnawałowych w Kolonii. Już same przygotowania strojów i makijażu dostarczyły dużo śmiechu i satysfakcji. Później było już tylko ciekawiej... Tłumy kolorowych przebierańców bawiących u stóp wielkiej katedry kolonijskiej na długo pozostaną w na-

szej pamięci. Z żalem stwierdziliśmy, że w naszym kraju takie imprezy to rzadkość. Mamy jednak nadzieję, że wkrótce będziemy mogli wybrać się na karnawał na przykład na rynku krakowskim.

Niezwykle ciekawym przeżyciem była również wizyta w Muzeum Historii Niemieckiej w Bonn. Nowatorska wystawa imponowała bogactwem pomysłów i sposobem przedstawienia eksponatów. Zwiedzający naprawdę może na chwilę przenieść się do prezentowanych wydarzeń.

Nawet osoby, które na co dzień nie interesują się historią, po wyjściu z tego muzeum były usatysfakcjonowane.

Kolejnym punktem programu, który wzbudził duże emocje była wizyta w teatrze na uwspółcześnionej wersji antycznej tragedii Eurypidesa - *Elektry*. Kontrowersyjna sztuka nie wszystkim przypadła do gustu, nikogo jednak nie pozostawiła obojętnym.

Podczas tego krótkiego tygodnia dowiedzieliśmy się więcej o swoich korzeniach oraz o historii naszego zachodniego sąsiada. Mieliśmy okazję zwiedzić jeden z najpiękniejszych regionów Niemiec, a przy okazji nauczyć się czegoś nowego w inny niż tradycyjne szkolne zajęcia sposób.

*Ania Olbrich  
Marcin Malecko*

